
令和７年６月 30日 

 

保護者 様 

 

静岡県立伊豆伊東高等学校 

校 長  池 田  将 章 

 

進路講話の御案内について 

 

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のことと存じます。日頃より

本校の教育活動に御理解をいただきありがとうございます。 

さて、生徒の進路視野の拡大を目的として、大学の先生をお招きし、下記日程で進

路講話を開催いたします。１年生普通科の生徒を対象とした講演会ですが、進学を考

える保護者の皆様にとっても意義のある講話と考えております。 

つきましては、保護者の皆様で御興味のある方がいらっしゃいましたら、ぜひ御参

加くださいますようお願い申し上げます。 

なお、御不明な点がございましたら担当までお問い合わせください。 

 

記 
 

１．目的 

  地方国立大学の魅力や特徴、入試制度の概要など、進学する大学を選ぶうえで知

っておくべき視点や情報を提供する。 

 

２．講演テーマ・講師 

  「地方国公立大学の魅力」 

富山大学 アドミッションセンター長 山田貴光 特命教授 

 

３．開催日時 

  令和７年９月３日（水） 14：55～15：55 

 

４．開催場所 

  静岡県立伊豆伊東高等学校 会議室（２F） 

 

５．その他 

  ・QRコードから講師が作成されている資料が閲覧可能です。御参考ください。 

  ・参加希望の方は、下記申込書を御記入の上、生徒を通じて、担任に御提出くだ

さい。会場準備等の関係で、８月 28日（木）を締切とさせていただきます。 

 

 

担当 進路指導課 阿部 

T E L  0 5 5 7 - 4 4 - 1 1 1 1 

 

 

- - - - - - - - - - - - - - キ リ ト リ - - - - - - - - - - - - - - 

 

９月３日（水）の講演会に参加します。 

 

生徒 HRNO（     ）生徒氏名（            ） 


